

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Katarzyna Przybysz, tel. 693 413 356

BARBARA GMERK WICEBURMISTRZEM OSTRZESZOWA

Dokończenie ze str. 1.

Nowa wiceburmistrz przez dwa lata była zastępcą prezydenta Kalisza - Grzegorz Dapińskiego. Podlegały jej wydziały dotyczące rozbudowy miasta, inwestycji, budownictwa, spraw komunalnych, architektury... Z konferencji wynika, że podobny zakres obowiązków będzie realizować na stanowisku wiceburmistrza Ostrzeszowa.

- Myślę, że zrobiłam całkiem dużo dla Kalisza - rozpoczęła wypowiedź Barbara Gmerek - choć nie mieszkałam w Kaliszu, zawsze starałam się swą pracę wykonywać sumiennie. Teraz swoją wiedzę i doświadczenie będę wykorzystywała dla Ostrzeszowa, z którego w 1999 r. wyprowadziłam się do Ostrowa Wlkp.

Na czym polegały Pani związki z Ostrzeszowem?

- Nie pochodzę stąd, lecz spędziłam tutaj wiele lat, ponieważ wyszłam za mąż za ostrzeszowianina. Pobyt tu wiąże się z dzieciństwem moich dzieci, prowadzeniem ich do przedszkola sióstr nazaretanek... Ostrzeszów jest pięknym miastem i równie piękna jest ziemia ostrzeszowska, dlatego z ciężkim sercem się stąd wprowadzałam.

Czy myśli Pani o powrocie do Ostrzeszowa?

- Proponowano mi również przeprowadzkę do Kalisza, ale nie skorzystałam z tego. Takie neutralne miejsce zamieszkania, jakim jest Ostrów, na razie powinno mi wystarczyć. Tym bar-

dziej że całkiem niedawno sprowadziłam się tam z Inowrocławia.

Co sprawiło, że została Pani wiceburmistrzem Ostrzeszowa?

- Skończyła się kadencja prezydenta G. Sapińskiego i było jasne, że nowy pan prezydent będzie chciał dobrać sobie najbliższych współpracowników.

O zadaniach stojących przed panią wiceburmistrz mówi P. Jędrowiak.

- Będziemy wykorzystywać potencjał, który pani Barbara posiada. Do jej obowiązków będzie należeć nadzór nad tzw. twardymi wydziałami - komunalnym, gospodarki gruntami czy nadzór nad spółkami miejskimi. Pani Barbara nie jest bezpośrednio powiązana z naszym środowiskiem, co pewnie wiele osób zadowoli, bo świeże

spojrzenie na tym stanowisku również będzie potrzebne. Dziś najważniejsze jest przyjęcie nowego budżetu, nad który pracujemy wszyscy. Jestem on przyjęty podczas sesji 27 grudnia. Ale jest też wiele spraw, które w szerszym gronie będziemy musieli podjąć, np. stworzenie nowej struktury w UMIG, ponieważ podział niektórych wydziałów nie sprzyja płynności pracy. Sekretarzem urzędu będzie p. Wojciech Bąk. Poprzedni zastępca burmistrza, p. Paweł Uścińowicz, nie zostaje w urzędzie. Na tę chwilę innych zmian kadrowych nie ma, o wypowiedzenie będący w najbliższym czasie przechodzą na emeryturę.

Zdaję sobie sprawę ze swoich mocnych, ale i słabszych stron. Dobrze jest, kiedy zastępca może być uzupełnieniem kompetencji burmistrza.

- Sądzę, że z panem burmistrzem mamy podobny pogląd na wiele spraw, a to jest bardzo ważne przy pracy w samorządzie - dodaje p. wiceburmistrz. - Nić porozumienia nawiązała się bardzo szybko.

Niech zatem ta dobra współpraca przynosi pożytek mieszkańcom miasta i gminy.

K. Juszczyk

100. ROCZNICA WYBUCHU ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919

Polsce, Ojczyźnie mojej i sprawie całego Narodu Polskiego zawsze i wszędzie służyć będę - słowa przysięgi Armii Wielkopolskiej

OZNAKOWANIE GROBÓW POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH



Szanowni Państwo, zapropinowana przez Klub Prawicy Ziemi Ostrzeszowskiej, Ostrzeszowskie Stowarzyszenie „Golgota Wschodu” oraz Ostrzeszowskich Patriotów akcja oznakowania grobów Powstańców - spoczywających na cmentarzach parafialnych w naszym powiecie - dobiegła końca. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, zakończyliśmy ostatni etap prac, polegający na oznakowaniu nagrobków okolicznościowymi tabliczkami: „POWSTANIEC WIELKOPOLSKI 1918/1919” z symbolem flagi powstańczej z orłem w koronie.

W imieniu organizatorów pragnę gorąco podziękować Rodzinom Powstańców za złożone wnioski, za wspieranie nas w tej akcji i okazywaną sympatię oraz za bezpośredni udział w montażu tabliczek na nagrobkach.

Szanowni Państwo, cieszy nas dalsze zainteresowanie tą akcją, a także fakt, że od wielu osób napływają prośby o jej przedłużenie.

W związku z tym pragniemy poinformować o przedłużeniu naszej akcji do 8 grudnia 2018 roku, co umożliwi zainteresowanym rodzinom złożenie dodatkowych wniosków o oznakowanie grobów Powstańców.

Szczegółowe informacje, dotyczące miejsca pobrania i składania wniosków, można uzyskać pod nr. tel. 692 356 395.

Cześć i chwała Bohaterom Powstania Wielkopolskiego!

W imieniu organizatorów:
Przewodniczący KPZO
Ryszard Szymański

**Naprawa sprzętu
AGD i RTV**
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

**STUDNIE
GŁĘBINOWE**

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwiarty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777
www.studnie.net.pl

ZUP MEBLEX

Meble do Twojego ogrodu pod zamówienie klienta.
Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, huśtawki, place zabaw dla dzieci, domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl
email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

**R
O
W
E
R
Y**

MODENA
K. FRANIKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5
62 730-12-00
Godziny otwarcia
pn.- pt. 9.00 - 17.00,
sob. 9.00 - 13.00

WYPRZEDAŻ



„CZARNY PROTEST” PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH

Ubiegły tydzień upłynął pracownikom socjalnym w całym kraju pod znakiem ogólnopolskiego protestu. Ubrani na czarno, z plaketkami protestacyjnymi na piersiach „świętowali” przypadający 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego. Do akcji przystąpiły także pracownicy MGOPS w Ostrzeszowie oraz pielęgniarki, opiekunowie i pracownicy socjalni z tutejszych DPS-ów.

- Solidaryzujemy się z ogólnopolskim protestem pracowników socjalnych. Co chwilę pojawiają się nowe zadania, a nie idzie o realizację żadnych postulatów, nie tylko ekonomicznych - mówi dyr. MGOPS w Ostrzeszowie, Grzegorz Rycerski. - Chodzi o zwrócenie uwagi na to, że służby pomocy społecznej są przeciążone, a mają coraz więcej zadań do wykonania. Protest skierowany jest głównie do decydentów, do rządu, bo to na tym szczeblu można podjąć decyzje pozwalające właściwie funkcjonować pracownikom służb socjalnych. Chcemy, by państwo mocniej włączyło się w partycypację kosztów utrzymania i prowadzenia tej, coraz trudniejszej, działalności. Nie będziemy strajkować, nie pójdziemy na chorobowe, bo jesteśmy odpowiedzialni za wiele osób, które od nas oczekują pomocy, ale chcemy być wreszcie zauważeni.

Inne postulatory zgłaszają a przez to nieco inne postulaty zgłaszają pracownicy domów pomocy. Tu, wielkim, nierozwiązanym problemem jest system zatrudniania pielęgniarek. Koszty zatrudnienia od lat pokrywa budżet powiatu, choć wydawałoby się logiczne, aby środki na ten cel desygnował NFZ.

- Całą załogą dotychczas się do trwałego w tym tygodniu „czarnego protestu” - informuje nas przedstawicielka zarządu Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia i Pomo-

cy Społecznej, który koordynuje akcję protestacyjną w DPS w Kobylej Górze. - Nasze przyłączenie się do akcji ogólnopolskiej spowodowane jest tym, że już od września ślemy pisma, prowadzimy rozmowy ze starostą w sprawie podwyżki dla każdego pracownika o 500 zł - bez efektu. Tymczasem nasze zarobki kształtują się na poziomie najniższej płacy krajowej, tj. ok. 1900 zł na rękę. W październiku pojedaliśmy w tej sprawie do wiceministra Marleny Małąg. Zapewniała nas, że będzie interweniować u ministra Rachwalskiej - do dziś nie ma żadnego odzewu.

Na razie szykują się rozmowy na niższym szczeblu - 30 listopada ma dojeżdżać do spotkania ze starostą. W spotkaniu wezmą udział także przedstawiciele pozostałych DPS-ów z powiatu. Mało prawdopodobne, by przyniosły one jakąś radykalną poprawę sytuacji. Tu potrzebna jest decyzja systemowa, bo przy obecnym rynku pracy może się zdarzyć, że w domach pomocy zabraknie pielęgniarek i opiekunek. Kto wtedy zajmie się osobami, które tam przebywają?

Każde państwo ma do rozwiązania sprawy ważne i mniej istotne. Wydaje się, że te, dotyczące pomocy społecznej, należą do priorytetowych. Być może „czarny protest” otworzy oczy decydentom, którzy z wysokości ministerialnych stanowisk nie wszystkie dostrzegają z właściwą ostrością.

K. Juszczyk

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

foiowo UL. KOLEJOWA 25 tel. 62/586-04-10
upominki

Koszulki z nadrukami
Kubki z nadrukami

W dniu Ślubu
Chrześcina z rodziną

Dziękujemy
za dar życia i wychowanie

NADRUKI - GRAWER

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu
dr n. med. Aleksander Koch
poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych
Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

APTEKI

Plan dyżurów

„Borek” od 26.11 do 2.12, t. 586-13-87
„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 3.12 do 9.12, t. 732-05-35

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 9⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki czynna od 11⁰⁰ do 15⁰⁰.
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pała, Marcin Łagódka, Maria Szmatała, Katarzyna Przybysz, Włodzimierz Juszczyk, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
Nakład 8000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@zasostrzeszowski.pl

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.